
R E P U B L I K A E S H Q I P E R I S E 

KESHILLI I M I N I S T R A Y E 

V E N D I M 

PER 

MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE POLITIKAVE STRATEGJIKE 
PER MBROJTJEN E BIODIVERSITETIT 

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te pikes 1, te nenit 8, te 
ligjit nr.9587, date 20.7.2006, "Per mbrojtjen e biodiversitetit", te ndryshuar, me 
propozimin e ministrit te Mjedisit, Keshilli i Ministrave 

1. Miratimin e Dokumentit te Politikave Strategjike per Mbrojtjen e 
Biodiversitetit, sipas tekstit bashkelidhur ketij vendimi. 

2. Ngarkohen Ministria e Mjedisit, Ministria e Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe 
Administrimit te Ujerave, Ministria e Financave, Ministria e Arsimit dhe 
Sporteve, Ministria e Zhvillimit Urban, Ministria e Transportit dhe 
Infrastruktures, Ministria e Shendetesise, Ministria e Kultures, Ministria e 
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes, Ministria e 
Energjise dhe Industrise dhe Ministria e Mbrojtjes per zbatimin e ketij 
vendimi 

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne "Fletoren zyrtare". 

V E N D O S I: 

K R Y E M I N I S T R I 

EDI RAMA 

MINISTRII MJEDISIT 

LEFTER KOKA 




